令和２年８月２０日

 県内各 市町村・組合教育委員会

   教育長・教育委員 様

                                                      岐阜県市町村教育委員会連合会

                             会  長   横 山 正 樹

                                     （公 印 省 略）

          令和２年度

市町村教育委員会連合会研究総会開催中止等のお知らせ

 時下、貴職にはますますご清祥のこことお慶び申し上げます。
 さて、新型コロナウイルス感染症の状況は、岐阜県におきましても、第二波とも思
われる新たな局面を迎え、子どもたちを取り巻く環境も大変厳しいものがあります。
 このような状況の中、昨日（8/19）岐阜県市町村教育委員会連合会「会長・副会長
会」を開催し、今後の事業の進め方に関して、慎重に検討した結果、下記のように
当初の予定を変更させていただくことになりました。何卒、ご理解を頂き、今後も県
連合会の活動にご支援・ご協力頂きますようお願い申し上げます。

記

１． 令和２年度岐阜県市町村教育委員会連合会研究総会（11月 6日(金)；山県市）

は、中止とする。
※令和 3年度は 11月 5日(金)開催予定であり、開催地(山県市)をはじめ講演
会や分科会での実践発表・交流会等のプログラムについては、今年度計画した
内容を基本として実施する。

２． 9月 29日(火)開催予定の県連合会第 2回役員会は書面開催とする。

３． 第 2回役員会の後半に予定していた「岐阜県小中校長会との懇談会」は、参加

人数を少なくして開催する。

※県連合会から「校長会との懇談会」には、会長・副会長会及び参加希望者

とさせて頂きます。参加をご希望される役員様は、別紙１によりお知らせ下

さい。

問合せ先：岐阜市教育委員会 教育政策課 髙橋 治則
                ０５８－２６５－４１４１ 内線６３０６